
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
    Adunanza ordinaria in prima ed unica convocazio ne. 

  
 

N. 
 

15 
OGGETTO: SERVIZIO DI RAGIONERIA IN ADESIONE CON LA COMUNITA’  
MONTANA SANGRO VASTESE”  SCIOGLIMENTO DELLA CONVENZ IONE. 
 

del  19/05/2012 
 

L’anno duemiladodici il giorno diciannove del mese di maggio alle ore 8,30 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
X  

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
 X 

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) GENTILE                Luigi …………………..  
X  

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
X  

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
X  

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 

Premesso che con atto di Consiglio n. 14 del 5.6.2010, si  istituiva  il Servizio di ragioneria tra il Comune di Bomba 
e la ex Comunità Montana Medio Sangro zona “R” di Quadri; 
 
Preso atto del DPGRA n. 58 del 20 giugno 2011 con il quale si è disposto lo scioglimento della  Comunità 
Montana medio Sangro Zona “R” di Quadri; 
 
Dato atto, altresì,  del decreto della Giunta Regionale n. 95 del 2 agosto 2010 con il quale si è provveduto, ai 
sensi dell’articolo 7, comma 1, della L.R. 10/2008, alla costituzione della Comunità Montana “ Montagna Sangro 
Vastese”; 
 
Riscontrato  che l’art. 3 della predetta Convenzione testualmente recita:” La presente convenzione avrà durata 
biennale con possibilità di proroga. 
Essa, potrà tuttavia, essere sciolta in qualsiasi momento per mutuo consenso degli Enti convenzionati, oppure su 
richiesta motivata da ragioni valide e da comprovate esigenze di servizio di uno dei due Enti convenzionati che 
faccia pervenire almeno tre mesi prima all’altro Ente  tale decisione, adottata con apposita deliberazione del 
Consiliare”. 
 
VISTA la nota n. 511 del 27.2.2012 della Comunità Montagna Sangro Vastese, a firma del suo Presidente Arturo 
Scopino, con la quale si comunica l’incertezza del rinnovo della Convenzione date le diverse esigenze di servizio 
del nuovo Ente;  
 
Riscontrato che con nota n. 401 del 1.3.2012, questo Comune, in considerazione degli obblighi imposti dalle 
nuove disposizioni (D.L. Milleproroghe), ha chiesto lo scioglimento della convenzione in essere per mutuo 
consenso, come previsto da art. 3 sopra riportato; 
 
Considerato  che il termine di scadenza della Convenzione è previsto per  il 5 giugno 2012; 
 
Apertasi  la discussione il capogruppo di minoranza De Laurentis Sebastiano riconosce la validità e l’efficienza del 
servizio ma dichiara il voto contrario il suo gruppo per l’aumento dei costi come meglio precisato in sede di 
discussione sul punto dell’O.d.G. relativo al bilancio di previsione 2012; 
 
Il Sindaco  rinvia a quanto detto in sede di discussione del bilancio di previsione; 
 
Visto  il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del responsabile in ordine alla regolarità tecnica, art. 49 comma 1 del D.lgs. 267/2000;  
 
Con voti favorevoli 8, contrari 4 (gruppo di minoranza) espressi nei modi di legge da n. 12 Consiglieri presenti e 
votanti;  
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Di approvare le premesse espresse in narrativa; 
2. Di disporre lo scioglimento della convenzione, per l’esercizio del servizio di ragioneria, in atto con la 

Comunità Montana Montagna Sangro Vastese a far data 5 giugno 2012, per tutti i motivi espressi in 
narrativa; 

3. Di disporre l’invio del presente atto alla Comunità Montana Montagna Sangro Vastese; 
  
4. Di rendere il presente atto, immediatamente eseguibile, previa separata votazione che dà il seguente 

risultato: presenti e votanti 12, favorevoli n. 8, astenuti n. 4 (gruppo di minoranza). 
 

 
 
                        IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                        
                 (Rag. Donato Di Santo)                                                                                      (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


